

بازتاب

سنجش صلاحیت‌های حرفه‌ای پس از تصویب شورای راهبردی ابلاغ می‌شود

● وزارت آموزش و پرورش در رابطه با یادداشت مندرج در روزنامه «شرق» با عنوان «بازی با اعتبار فرهنگیان» جوابیه‌ای را ارسال کرد. متن جوابیه به شرح زیر است:

عطف به مطلب مندرج در آن رسانه مورخ ۱۵/۱/۹۵ با عنوان «بازی با اعتبار فرهنگیان» عین جوابیه اداره کل امور اداری و تشکیلات این وزارتخانه را به اطلاع می‌رساند؛ به استناد بند ۷ بخشنامه شماره ۱۲۳۷۸۸ مورخ ۹۴/۲۵/۹۶ شیوه‌نامه اجرایی رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان، هرگونه ارتقای بعدی کارکنان مشمول منوط به استقرار نظام سنجش صلاحیت‌های حرفه‌ای و تشکیل کانون‌های ارزیابی خواهد بود که دستورالعمل نحوهٔ انتخاب ارزیاب و تشکیل کانون‌های ارزیابی پس از تصویب شورای راهبردی توسعه مدیریت متبوع ابلاغ می‌گردد. در ضمن با توجه به پیگیری‌های انجام‌شده به‌زودی مشکل مطروحه مرتفع خواهد شد. خواهشمند است طبق قانون مطبوعات و رسانه‌ها نسبت به درج جوابیه این مرکز در آن رسانه اقدام لازم صورت گیرد.

در پچه

جنازه شهروند اناری به خاک سپرده‌شد

● **شرق**: به‌دنبال انتشار گزارش گرومادن جنازه یک شهروند اهل شهر انار به‌دلیل بدهی چهار میلیون تومانی در بیمارستان گودرز یزد که در روزنامه «شرق» منتشر شد، یک خیر اهل این شهر به نام حاج‌محمد عبدلی، هزینه بیمارستان و سایر هزینه‌ها را پرداخت کرد و جنازه ترخیص شد. این شهروند ۱۸ فروردین فوت کرده بود و جنازه‌اش با مساعدت این خیر، روز شنبه ۲۱ فروردین ترخیص شد. جنازه این شهروند در شهرستان انار به خاک سپرده شد. گزارش ماجرای گرومادن جنازه این شهروند، روز شنبه ۲۱ فروردین در روزنامه «شرق» منتشر شده بود.

بارش باران وسیل در راه است

● **مهر**: احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور گفت: دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه سامانه بارشی فحالی که از غرب و شمال غرب به کشور وارد می‌شود، تقویت شده و فعالیت آن در نیمه غربی کشور و پاره‌ای از نقاط شرق و شمال شرق کشور خواهد بود. همچنین در روزهای یادشده بارش تگرگ در مناطق مستعد پیش‌بینی می‌شود یکشنبه شدت بارش در شمال ایران‌خاوری، شرق خراسان شمالی، جنوب آذربایجان شرقی و جنوب آذربایجان غربی خواهد بود. علاوه بر این یک پژوهشگر علم هواشناسی از شرایط خاص جوی طی یک هفته آینده و وقوع سیلاب، آب‌گرفتگی معابر عمومی و طغیان رودها در غرب و جنوب غرب کشور طی روزهای آینده خبر داد. احسان مرادی در این‌باره گفت: طی روزهای گذشته سامانه کم فشار فعالی بر روی شرق دریای مدیترانه مستقر شد. این سامانه حرکت کندی دارد و سبب بارش در بیشتر کشورهای خاورمیانه شده است که از روز یکشنبه (۲۲ فروردین ماه) اولین امواج ناپایدار ناشی از این سامانه سبب بارش در غرب، شمال غرب، سواحل غربی دریای خزر و دامنه‌های مرکزی و غربی البرز شد. وی درباره ادامه بارش در روزهای آینده افزود: از آنجایی که رطوبت بسیار مناسبی از سمت عرض‌های جنوبی‌تر از عرض‌های جغرافیایی کشورمان، به سمت منطقه ما در حال نفوذ است. از دوشنبه(امروز) بارش در نیمه غربی شدت می‌گیرد و به‌تدریج دامنه‌های زاگرس، مناطقی از جنوب غرب و مناطقی از مرکز را هم فرا خواهد گرفت. مرادی با هشدار به هم‌وطنان ساکن در غرب و جنوب غرب گفت: بارش تا آخر هفته در بیشتر مناطق کشور به جز جنوب شرق، به‌ویژه در ساعات‌های بعدازظهر و شب ادامه دارد؛ اما از دوشنبه‌تا آخر هفته این بارش‌ها در نیمه غربی، جنوب غرب و برخی استان‌های حاشیه زاگرس، آن‌قدر شدید است که سبب آب‌گرفتگی معابر عمومی، طغیان رودها و سیلاب می‌شود و لازم است از همین امروز سداهای بحران این استان‌ها آماده باشند. وی بارش‌های در راه را شدیدترین بارش‌ها در ماه‌های متوالی گذشته قلمداد کرد و گفت: در بیشتر مناطق غربی و جنوب غربی بارش‌های رگباری، همراه با آذرخش، وزش باد شدید یا یزش تگرگ است.

ممنوعیت تبلیغ محصولات مضر برای سلامتی شهروندان

● **مهر**: عضو هیات‌رئیس شورای شهر تهران از تصویب ممنوعیت تبلیغات محصولاتی که برای سلامتی شهروندان مضر است، خبر داد. ابوالفضل قانع‌ئی با اشاره به جزئیات جلسه روز یکشنبه شورای شهر تهران گفت: در این جلسه تصویب تبلیغات محصولاتی که برای سلامتی شهروندان مضر است، متوقف نشود؛ هرچند ممکن است این تبلیغات درآمد خوبی برای مدیریت شهری ایجاد کند اما محصولاتی مانند نوشابه یا برخی از محصولات غذایی که زمینه‌ساز افزایش سرطان است از این‌پس ممنوع است.

فاطمه دانشور در گفت‌وگو با «شرق» وضعیت مراکز بهاران را تشریح می‌کند

آیا بهاران مشکل شفق راحل می‌کند؟

شهرزاد همتی

حل این مشکل استفاده کنیم. جلب مشارکت‌های مردمی برای مشکلات اجتماعی از اهمیت بسیاری برخوردار است. دولت نیز فضای لازم را برای تحقق این مهم ایجاد کرده است».

شنبه‌شب با حضور مسئولان مدیریت شهری و اعضای شورای اسلامی شهر تهران، نخستین مرکز بهاران ویژه بانوان با ظرفیت ۱۵۰ نفر افتتاح شده است و در این مراسم افتتاحیه فرزاد هوشیار، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، در حاشیه افتتاحیه این مرکز گفت: در نظر داریم برای شش‌ماهه نخست سال ۹۵ دو مرکز بهاران ویژه بانوان در شهر تهران افتتاح کنیم و امروز شاهد افتتاح نخستین مرکز با ظرفیت ۱۵۰ نفر بودیم که درحال‌حاضر ۲۷ نفر از بانوانی که در کمپ شفق سیر ترک اعتیاد آنها سبزی شده است، به این مرکز منتقل شده‌اند. قطعا در روزهای آینده سایر بانوانی که دوره درمانی آنها در کمپ سبزی شده است، به این مرکز منتقل می‌شوند. مدیرعامل سازمان اجتماعی شهرداری تهران افزود: دومین مرکز بهاران ویژه بانوان نیز به‌طور کامل آماده شده است که امیدواریم در ماه‌های آینده و به‌تدریج آن مرکز افتتاح و به بهره‌برداری برسد.

فاطمه دانشور، رئیس کمیسیون اجتماعی شورای شهر تهران، در این افتتاحیه‌ها حضور داشته است و شرح مشاهدات خود را در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» این‌گونه بیان می‌کند: «صبح که با ما تماس گرفتند، قرار شد در ابتدا به خیابان هرندی برویم و وضعیت آنجا را ببینیم. ما آماده شدیم و به منطقه هرندی رفتیم و من ترجیح دادم که با خودرو شخصی در کوچه‌پس‌کوچه‌های هرندی گردش کنم؛ چون به متعهداتی برای ارائه خدمات درمانی افراد حاضر در مراکز بهاران در نظر خواهد گرفت. درحال‌حاضر ۴۴ مرکز توسط شهرداری تهران راه‌اندازی شده که وزارت بهداشت مسائل پزشکی، درمانی و روان‌شناسی آنها را تأمین خواهد کرد. هاشمی به محدودیت‌های بودجه‌ای کشور اشاره کرد و افزود: متأسفانه در هیچ‌یک از ردیف‌های بودجه‌ای منابعی برای ارائه خدمات به معتادان دیده نشده است و همه اقدامات انجام‌شده برحسب وظایف انسانی بوده است. البته هاشمی در میان صحبت‌هایش به این نکته اشاره کرده که حضور معتادان متجاهر زینده شهر نیست و تصریح کرده است: «مسئولان در گذشته و در ۳۰ سال پس از انقلاب، باید به این سؤال پاسخ دهند که چرا چهره شهر به این شکل درآمده است. من به وظایف خود در این حوزه عمل می‌کنم. ستاد مبارزه با مواد مخدر سال‌هاست که فعال است؛ اما آیا تعداد معتادان کاهش یافته است. باید به این سؤال پاسخ دهند. باید به دنبال علت‌ها و ریشه‌ها برویم تا بتوانیم مشکلات را مرتفع کنیم. قطعا باید از کمک مردم، خبرین و سازمان‌های مردم‌نهاد در

جامعه

فاطمه دانشور در گفت‌وگو با «شرق» وضعیت مراکز بهاران را تشریح می‌کند

متعلق به شهرداری است، طرحش را شهرداری داده و افتتاحش کرده، بیان کرد: «اما سؤال من این است که مرکز بهاران را قرار است چه کسی اداره کند و در چه برنامه‌ای قرار است این مرکز اداره شود و من متأسفانه پاسخ درستی پیدا نکردم، فقط جوابی که می‌شنیدیم این بود که بهاران قرار است کارآفرینی را به زنان آموزش دهد و ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار قرار است روی کارآفرینی کار کند. من مدام می‌گفتم بحث کارآفرینی جدا، وضعیت آنها از نظر سلامتی در چه مرحله‌ای است؟ روند درمان و مددکاری‌شان چگونه خواهد بود و در یک کلام چه کسی قرار است این مرکز را اداره کند؟ این مؤسسه را باید مرکز یا ان‌جی‌اویی اداره کند که قبلا کارنامه قابل‌قبولی درباره معتادان داشته باشد. آیا از انجمن‌های موفق‌ی که در این زمینه کار کرده‌اند استفاده شده؟ چرا با وجود اینکه این انجمن‌ها وجود دارند، نمی‌خواهیم این مراکز را به کاردان‌ها بسپاریم؟ من الان نگران سپردن کار به افرادی هستم که کار را بلد نیستند، ممکن است دوباره با ائتلاف هزینه مواجه شویم و دوباره این زنان به چرخه اعتیاد بازگردند، چون در مورد بهاران، اجباری وجود ندارد و ما نمی‌توانیم زنان را به زور در آنجا نگاه داریم و وقتی از آنها سؤال می‌کردیم شما اینجا را دوست دارید یا می‌خواهید به خانه بازگردید، همه‌شان می‌خواستند به خانه بازگردند. چون مددکاری اجتماعی انجام نشده، نمی‌شود به خانهای که آنها از آن فرار کرده‌اند اعتماد کرد... من سؤال این است که آنها می‌خواهند به کدام خانه بازگردند؟ به اعتقاد من و براساس مشاهداتم خانه آنها همان هرندی است...».

دانشور در پایان خاطرنشان کرد: «بعد از افتتاح بهاران مجدداً به محله هرندی بازگشتیم، داخل همان کوچه‌پس‌کوچه‌های دروازه‌غار و ترمینال جنوب دیدیم که معتادان تجمع کرده‌اند. در یکی از کوچه‌ها آنها بساط کرده و بازار مکاره‌ای درست کرده بودند، صدها معتاد در هم می‌ولیدند و همه‌چیز می‌فروختند؛ از لنگه کشش تا موبایل و وسایل زردی می‌فروختند، معتقدان می‌فروختند و خریداران هم معتاد بودند. زندگی به شیوه‌شان جریان داشت، عده‌ای چای می‌خوردند، آن‌طرف‌ترمواد مصرف می‌کردند و این یک سبک زندگی را نشان می‌داد که به آن عادت کرده‌اند و نمی‌شود آنها را از آن سبک خارج کرد، من همان‌جا متوجه خلاّ تحقیقات درباره موضوع اعتیاد شدم، ما به این مسئله نگاه تحقیقی نداریم و پژوهش درستی درباره بیماری اعتیاد کرده‌ایم و هنوز هیچ‌کس به جواب این سؤال نرسیده است که آیا آنها این سبک زندگی را دوست دارند یا نه؟»

روزشماری برای هجوم مگس‌های سفید



شهرداری که چندان هم مؤثر نبوده، سایر مجموعه‌ها هم وظایفشان را انجام می‌دهند تا این مزاحمان را دفع کنند؟ روزشمار نگرانی‌ها برای هجوم مگس‌های سفید در سال جاری روشن شده و دیروز در صحن علنی شورای شهر تهران هم عباس جدیدی، معاون نظارت شورای اسلامی شهر تهران به هجوم این مگس‌ها در هفته‌های آینده اشاره کرد و گفت: با افزایش این مگس‌ها و دفع آن از طریق سم‌پاشی باعث پراکنده‌شدن سم بیشتری در فضای شهر هستیم و این رویداد آثار مخرب‌تری در حوزه زیستی

معاون میراث فرهنگی کشور مطرح کرد نگرانی برای بافت تاریخی شیراز

مرمت این بنا و آسیب‌شناسی آن است. محوطه‌ای که حتی قرار است پرونده ثبت جهانی آن را نیز تهیه کنیم، بنابراین برای سوریه و محوطه‌ه البمیرا نیز ما از کارشناسان استفاده می‌کنیم. به گفته وی، قرار است یونسکو نخست با تأمین یک ظرفیت کارشناسانی را با هدف بررسی محوطه به سوریه بفرستد، پس از آن اعلام می‌شود که هر کشور چه نوع پشتیبانی می‌تواند داشته باشد. وی تأکید کرد: ایران هیچ بودجه‌ای را برای پشتیبانی از محوطه تاریخی پالمیرا هزینه نمی‌کند. معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با اشاره به حضور «جان لوک مارتینس»، رئیس موزه لوور در ایران و صحبتی که روز گذشته با خبرنگاران داشت، تأکید کرد: در سال‌های گذشته دولت ایران توافقی با فرانسه برای آثار تاریخی که می‌توانند به فرانسه برده شوند داشت. در همان زمان نیز هیچ درخواستی از ایران برای بازگرداندن این آثار نداشت. اما براساس توافقاتی که کرده‌ایم، حتی قرار است از آثار ایران در موزه لوور نمایشگاه‌هایی را برگزار کنیم.



بر جای خواهد گذاشت.

جدیدی به بیماری‌زا و آلرژی‌زانبودن این حشرات برای شهروندان اشاره کرد و درعین‌حال گفت: اگرچه این مشکلات وجود ندارد، اما وجود این حشرات در مسکن‌ها و ورودشان به چشم و دهان و بینی شهروندان ناراضیاتی و مزاحمت زیادی دربر دارد.

اما مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهردار تهران در گفت‌وگو با «شرق» به تکرار برخی از روش‌های مؤثر سال گذشته برای مقابله با مگس‌های سفید اشاره کرد و گفت: برای پیشگیری از ورود دوباره مگس سفید نوا‌های زردرنگ امسال هم دور تنه درختان پیچیده شده است. البته هنوز مگس سفید در پایتخت دیده نشده است اما نوا‌های زردرنگ برای پیشگیری از سایر آفات فصل بهار و مگس سفید در فضای سبز برخی از مناطق نصب شده است. مگس سفید آفتی است که در هوای گرم تکثیر می‌شود و در چند سال گذشته که هوای پایتخت همانند همه نقاط کشور رو به گرمی رفته است، ارگان‌های متولی از جمله شهرداری تهران اقداماتی را برای مقابله با این پدیده مزاحم پیش‌بینی کرده‌اند که تجربه این دو سال نشان داده کافی و مؤثر نبوده و مگس‌های سفید کم شده‌اند، اما تقریباً تا شروع مجدد سرمای هوا در تهران ماندگاراند.

او تأکید کرد: درحال‌حاضر ما امکان امانت‌گرفتن آثار ایرانی از موزه لوور را داریم، قرارداده‌ا و بحث‌هایی که برخی از این روز گذشته مطرح شد مربوط به دوره‌های گذشته بود. طالبیان با اشاره به عملکرد شهرداری درباره بناهای تاریخی و رویکردی که این سازمان در این زمینه دارد گفت: در شهرهایی مانند یزد و تهران اقداماتی که توسط شهرداری انجام می‌شود، خوب است. معتقدم به اندازه کافی کار سخت‌افزاری در تهران انجام شده است. امسال تهران نیازمند مسائل فرهنگی است. معاون میراث فرهنگی کشور با اشاره به ثبت ترمینال۱ فرودگاه مهرآباد در ۱۲ فروردین اظهار کرد: با این کار قصد داریم این مجموعه فرودگاهی را به مرور به اصالت خود برگردانیم. او گفت: موضوع ورود حضرت امام(ره) از پاریس به ایران از ترمینال شماره ۱ فرودگاه مهرآباد رخ داد، به همین دلیل در روز ۱۲ فروردین که روز جمهوری اسلامی نام گرفت این اقدام انجام شد. معاون میراث فرهنگی با تأکید بر لزوم پیگیری برای آموزش و معرفی میراث فرهنگی به جامعه مانند سال گذشته اظهار کرد: ایکوموس جهانی امسال را میراث ورزش نام‌گذاری کرد، به همین دلیل معاونت میراث فرهنگی تلاش می‌کند یک مراسم نمایان بازی چوگان را در میدان فرح‌آباد که قبلاً مکان بازی چوگان پادشاهان قاجار بوده برگزار کند.

خبر

کاهش ۵۰درصدی مراجعان نزاع در سال ۹۴

● **شرق**: سازمان پزشکی قانونی کشور از کاهش ۵۰٫۳درصدی مراجعان نزاع به ادارات پزشکی قانونی سراسر کشور در ۱۱ماهه سال ۹۴ نسبت به سال قبل خبر داد. براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی، از کل مراجعین نزاع در این مدت ۳۵۹هزارو ۹۳۶ نفر مرد و ۱۶۱هزارو ۵۱۲ نفر زن بودند. برپایه این گزارش، در این مدت استان‌های تهران با ۹۲هزارو ۴۸۹، خراسان رضوی با ۴۳هزارو ۵۳۲ و اصفهان با ۳۷هزارو چهار نفر بیشترین و استان‌های خراسان جنوبی با سه‌هزار و ۷۲، ایلام با سه هزار و ۱۷۰ و سمنان با چهار هزار و ۱۶۶ نفر کمترین آمار مراجعین نزاع را داشته‌اند. براساس آمارهای موجود در ۱۱ماهه سال گذشته، بیشترین آمار مراجعین نزاع با ۵۸هزارو ۱۷۷ مربوط به مردامه‌ا و کمترین آن با ۳۵هزارو ۹۳۱ نفر مربوط به آذرماه بوده است.

ایران پس از عربستان، بیشترین مصرف محصولات آرایشی را دارد

● **ایلنا**: رئیس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: ایران پس از عربستان در منطقه خاورمیانه، بیشترین مصرف محصولات آرایشی و بهداشتی را دارد؛ البته این آمار از سوی دیگر ارگان‌ها اعلام شده است. مصطفی اسماعیلی از مردم خواست که محصولات آرایشی و بهداشتی را فقط از فروشگاه‌های معتبر و داروخانه‌ها تهیه کنند. لوازم آرایشی وارداتی باید پروانه بهداشتی ورود و برچسب اصالت و سلامت کالا داشته باشند.

شکست پروژه احیای گوزن در لرستان

● **شرق**: یک گوزن زرد ماده باردار روز ۱۸ فروردین سال جاری در باغ وحش خرم‌آباد تلف شد. با این حساب می‌توان گفت پروژه احیای گوزن زرد ایرانی در لرستان که از سال ۸۹ شروع شد به صورت کامل شکست خورد. به گزارش دیده‌بان محیط‌زیست ایران، مدیرکل محیط‌زیست استان لرستان علت مرگ این گونه ارزشمند را استرس زیاد بر اثر ازدحام بازدیدکنندگان عنوان کرده است. فتحی بیانوند دراین‌باره گفته است: دامپزشکی لرستان علت تلف‌شدن این گوزن زرد ایرانی را ازدحام بازدیدکنندگان واردشدن استرس به این گونه اعلام کردند و براساس اعلام این گوزن زرد ایرانی به دلیل استرس خود را به نفس‌های که در داخل آنها نگهداری می‌شده کوبیده و این امر موجب شکستگی گردن وتلف‌شدن آن شده است. سال ۱۳۸۹ با هدف احیای مجدد این گونه در لرستان سه گوزن زرد نر از دشت ناز ساری و یک گوزن ماده، به این استان منتقل شده و موضوع ایجاد سایت تکثیر و پرورش گوزن زرد در منطقه «کلدر»؛ سوی مسئولان محلی وقت محیط‌زست اعلام شد؛ پروژه‌ای که مصوبه هیأت دولت در دور سوم سفرهای استانی دولت دهم را نیز به همراه داشت. از آن سال تاکنون نزدیک به شش سال می‌گذرد. گوزن‌ها هرگز به سایت کلدر منتقل نشدند و گوزن‌های منتقل‌شده در لرستان که قرار بود به صورت موقت در باغ‌وحش خرم‌آباد نگهداری شوند همچنان در این باغ وحش باقی مانده‌اند. در این مدت تاکنون یک گوساله از این گوزن‌ها در باغ‌وحش خرم‌آباد به دنیا آمده است که این گوساله مدتی پس از تولد، بـر اثر بیماری از بین رفت. از سه گوزن ر منتقل‌شده به لرستان یکی در سال ۱۳۹۳ بر اثر سواری روی بدن (برخورد گلوله بلکه تنها یک گوزن نر باقی مانده است. گوزن زرد ایرانی به‌طور کامل در طبیعت کشور منقرض شده است و صرفاً تعداد محدودی از این گونه ارزشمند قالیباف همچنین در محله پروژه شهر آفتاب برگزار شد. قالیباف همچنین در حاشیه بازدید از روند تکمیل پروژه شهر آفتاب در سخنانی در جمع خبرنگاران، تأکید کرد: یکی از دغدغه‌های جدی ما اتصال نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب به خط یک مترو تهران و شبکه حمل‌ونقل ریلی بود که در این راستا هم‌اکنون کارهای ساختمانی، فنی و تکنیکی پنج کیلومتر همچنین در راستای تکمیل شهر آفتاب به اتمام رسیده است. وی ایستگاه مترو شهر آفتاب را بزرگ‌ترین ایستگاه مترو پایتخت معرفی کرد و گفت: به دلیل ظرفیت بالای جابه‌جایی مسافر در ساعات پیک، ایستگاه مترو شهر آفتاب در حدود سه‌برابر سایر ایستگاه‌های شهر تهران است که در هفته آینده به صورت رسمی افتتاح می‌شود.

تمامی نمایشگاه‌های تهران به شهر آفتاب منتقل می‌شوند

● **شرق**: شهردار تهران گفت: با افتتاح نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب هم‌زمان با نمایشگاه کتاب تهران، اجازه برقراری نمایشگاه در داخل شهر داده نمی‌شود و شهر آفتاب محل نمایشگاه‌های دائمی شهر تهران می‌شود. جلسه شورای شهرداران و معاونان شهرداری تهران به ریاست محمداقار قالیباف در محل پروژه شهر آفتاب برگزار شد. قالیباف همچنین در حاشیه بازدید از روند تکمیل پروژه شهر آفتاب در سخنانی در جمع خبرنگاران، تأکید کرد: یکی از دغدغه‌های جدی ما اتصال نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب به خط یک مترو تهران و شبکه حمل‌ونقل ریلی بود که در این راستا هم‌اکنون کارهای ساختمانی، فنی و تکنیکی پنج کیلومتر همچنین در راستای تکمیل شهر آفتاب به اتمام رسیده است. وی ایستگاه مترو شهر آفتاب را بزرگ‌ترین ایستگاه مترو پایتخت معرفی کرد و گفت: به دلیل ظرفیت بالای جابه‌جایی مسافر در ساعات پیک، ایستگاه مترو شهر آفتاب در حدود سه‌برابر سایر ایستگاه‌های شهر تهران است که در هفته آینده به صورت رسمی افتتاح می‌شود.